
D.D.S.  N. ______________ 
 

90144   Palermo, Viale Campania, 36/C   

  

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

 

 ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 

 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL'ACQUA E DEI RIFIUTI 

 

Oggetto: Inserimento in anagrafe del punto vendita carburanti ENI n. 9663 sito in Piazza Marconi nel 

Comune di Milazzo (ME) 

 

IL D I R I GE N TE  D E L S E R V I Z I O  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 251 del Decreto Legislativo. n. 152 del 03 aprile 2006 e ss.mm.ii. “Norme in materia 

ambientale” che attribuisce alle regioni la competenza di predisporre l’Anagrafe dei siti da 

bonificare; 

VISTO il Decreto n. 1174/2003 dell’Assessorato Territorio e Ambiente con il quale è stata istituita 

l’Anagrafe dei Siti inquinati della Regione siciliana; 

VISTO il Decreto n. 19/Gab del 12/02/2007 dell’Assessorato Territorio e Ambiente che modifica 

ed aggiorna il predetto Decreto n. 1174/2003; 

VISTO  l’art. 11 del Decreto n. 19/Gab del 12/02/2007 dell’Assessorato Territorio e Ambiente che 

individua quale autorità competente per l’Anagrafe dei siti inquinati il dirigente 

Responsabile del Servizio 5 – Rifiuti – del Dipartimento Territorio -Assessorato Territorio 

e Ambiente; 

VISTO l’art.7, comma d), della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la 

riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione"; 

VISTO il Decreto Presidenziale del 28/06/2010 “Rimodulazione dell’assetto organizzativo di 

natura endodipartimentale, dei dipartimenti regionali” con il quale la competenza 

dell’Anagrafe dei siti contaminati è stata attribuita al Dipartimento Regionale dell’Acqua e 

dei Rifiuti – Servizio VI – Gestione Integrata Rifiuti e Bonifiche; 

VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 14/06/2016 con il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione 

del titolo II della L.r. 16 dicembre 2008, n. 19 “Rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti regionali di cui all’art. 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, 

n. 9” che ha rimodulato gli assetti organizzativi e gestionali dei Dipartimenti regionali 

delineandone funzioni e compiti; 

CONSIDERATO  che a seguito della succitata rimodulazione l’Anagrafe dei siti contaminati rientra tra le 

competenze del Servizio 7 - Bonifiche del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti; 

VISTO il decreto del Dirigente Generale n. 1007 del 26/08/2019 con il quale al Dott. Francesco Lo 

Cascio è stato conferito l’incarico di Dirigente Responsabile del Servizio 7 “Bonifiche” del 

Dipartimento regionale dell’Acqua e dei Rifiuti dell’Assessorato Regionale dell’Energia e 

dei Servizi di Pubblica Utilità; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2805 del 19 giugno 2020 con il quale all’ing. Calogero Foti è stato conferito 

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti 

dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità; 

mariannasiino
Font monospazio
61



D.D.S.  N. ______________ 
 

90144   Palermo, Viale Campania, 36/C   

VISTO il decreto del Dirigente Generale n. 692 del 03.07.2020 con il quale il Dirigente Generale 

ha delegato il Dirigente del Servizio 7 - Bonifiche ad adottare tutti gli atti procedimentali ai 

sensi dell’art. 8 comma 1 lett. C della L.r. n. 10/2000; 

VISTO l’art. 251, comma 1, del D. L.g.s n. 152 del 03 aprile 2006 e ss.mm.ii.  il quale dispone che, 

devono essere inseriti in anagrafe i siti oggetto di procedimento di bonifica; 

VISTO il D.D.G. n. 1250 del 25/09/2017 con il quale il Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 

Rifiuti dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità approva il  

“Progetto di Bonifica, il Documento Integrativo ed il Piano di Monitoraggio contenuto 

all’interno del progetto di Bonifica ai sensi del D.Lgs. 152/06 e s.m.i.”, relativo al Punto 

Vendita Carburanti ENI n. 9663 di Piazza Marconi nel Comune di Milazzo (ME); 

 VISTI gli obiettivi da conseguire per la bonifica della matrice terreno e delle acque sotterranee 

previste dal progetto approvato con D.D.G. n. 1250 del 25/09/2017;  

RITENUTO pertanto di dover procedere all’inserimento del Punto Vendita Carburanti ENI n. 9663 di 

Piazza Marconi nel Comune di Milazzo (ME), nell’Anagrafe dei siti da bonificare con 

numero di codice identificativo anagrafe 1930490003. 

Per tutto quanto premesso, visto e considerato, facente parte integrante del presente atto 

 

D E C R E T A  

 

ART. 1 

 

Il Punto Vendita Carburanti ENI n. 9663 di Piazza Marconi nel Comune di Milazzo (ME), è formalmente 

inserito nell’Anagrafe dei siti da bonificare con codice identificativo anagrafe n. 1930490003. 

ART. 2 

 

Il presente decreto viene trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito istituzionale di 

questo Dipartimento ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione, sarà notificato al Comune di 

Milazzo ed a ENI SpA. 

ART. 3 

 

Avverso il presente provvedimento è possibile fare ricorso, entro il termine di 60 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale, ai sensi del D.Lgs. 104/2010, ovvero ricorso straordinario al Presidente delle 

Regione Siciliana, entro il termine di 120 giorni dalla data di notificazione.  

Palermo, lì 

 

 Il Dirigente del Servizio 7 

Francesco Lo Cascio 

  

  

 

                  

mariannasiino
Font monospazio
09.2.2021


		2021-02-09T09:42:57+0100
	FRANCESCO LO CASCIO




